
                     OBEC STŘEDOKLUKY 

 
 

1 

Navrhovatel: Jaroslav Paznocht, starosta (obec@stredokluky.cz, +420 725 519 675) 

Zastupitelstvu obce Středokluky 

 

NAVRHUJI 

zařazení následujícího bodu na program nejbližšího zasedání Zastupitelstva obce Středokluky: 

 

Název bodu: Vodoměrná šachta Nad Běloky (Paznocht) 

Obsah a odůvodnění bodu:  

Obec vyhlásila veřejnou zakázku na realizaci stavby „Vodoměrná šachta Nad Běloky“. Vše proběhlo 

pomocí elektronického nástroje Vhodné-uveřejnění.  

Přihlásily se 2 firmy, které obě předložily nabídky nižší, než byla cena dle kontrolního rozpočtu od 

projektanta. Někteří zastupitelé po nastudování rozpočtů obou firem mají dojem, že zakázka je 

předražená a mělo by se jednat s vítězem o dalším snížení ceny. 

 

Na minulém jednání bylo chváleno toto usnesení:  

 

Usnesení č.24/ZO/115: Zastupitelstvo obce Středokluky ukládá přezkum VZ Vodoměrná šachta 

Běloky právní kanceláří obce a ADI a předložení řešení na příští jednání ZO.  

Hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdrželi se:0  

USNESENÍ BYLO SCHVÁLENO 

 

Obec oslovila právní zastoupení, které navrhlo buď zrušení zakázky a zadání nové, schválení vítěze 

nebo pozvání obou a diskusí nad jejich rozpočty v rámci dodržení základních pravidel VZ (jedná se 

o zakázku malého rozsahu).  

Nejčistší možný způsob, pokud nevyhlásí ZO vítěze, je opakované vyhlášení zakázky. Ve VZ dojde 

k úpravám sporných bodů, které mohly odradit zájemce a k oslovení většího množství firem.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Středokluky schvaluje veřejnou zakázku „Vodoměrná šachta Běloky 2“. Zároveň 

jmenuje komisi ve složení: _______________________ náhradník ____________. Pověřuje starostu 

k podpisu smlouvy dle rozhodnutí výběrové komise.  

 

Ve Středoklukách dne 26. 11. 2024 

 


